
Projekt 
 
z dnia  5 października 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LII/ ...../23 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 20 października 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Stargard 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), 
Rada Gminy Stargard uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłaty za usługi odbierania odpadów komunalnych ponoszonej przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Stargard, w następujących wysokościach: 

1) 290,00 zł/m3 brutto za odbiór odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny. 

2) 580,00 zł/m3 brutto za odbiór odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
nieselektywny. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Stargard w następujących wysokościach: 

1) 50,00 zł/m3 brutto za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

2) 600,00 zł/m3 brutto za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVII/165/20 Rady Gminy Stargard z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu gminy Stargard, 
zmieniona uchwałą nr XLVI/420/23 z dnia 1 marca  2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XVII/165/20 Rady Gminy Stargard z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat 
za usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu gminy Stargard. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33FCEDEC-87C8-4702-A9BE-C7BB5DDC9DEC. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33FCEDEC-87C8-4702-A9BE-C7BB5DDC9DEC. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
w stosunku do właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 
komunalne, a którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy, muszą zostać określone górne stawki opłat za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Obecnie na terenie Gminy Stargard obowiązuje Uchwała Nr XVII/165/20 Rady Gminy Stargard 
z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów 
komunalnych z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych z terenu gminy Stargard, zmieniona uchwałą nr XLVI/420/23 z dnia 1 marca  
2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/165/20 Rady Gminy Stargard z dnia 27 maja 2020 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych 
z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
z terenu gminy Stargard. 

Obowiązująca uchwała określa niższe stawki, niż faktycznie występujące ceny na rynku  za 
wykonywanie usług i zagospodarowania odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych. 

Z uwagi na rosnące koszty wykonywanych usług, dokonano analizy.  Do propozycji stawek za 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
wzięto pod uwagę m.in. koszt przyjęcia ścieków bytowych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi 
do punktu zlewnego. 

W obliczeniu kosztów należy uwzględnić również minimalną stawkę godzinową, koszt 
przebytych kilometrów w ramach jednego kursu, koszt paliwa, koszt sprzętu którym wykonywana 
jest usługa. Ustalając koszty należy wziąć również pod uwagę fakt, że w bliskim sąsiedztwie tj. 
teren miasta Stargard funkcjonuje tylko jedna stacja zlewna obsługiwana przez Wody Miejskie 
Stargard Sp. z o.o. Ponadto, dowożenie ścieków do stacji zlewnych poza terenem miasta Stargard 
i teren gminy nie jest opłacalne ponieważ generuje dodatkowe koszty związane z odległością. 
Z uwagi na zmiany cen usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych należało dostosować również górne stawki opłat do obowiązujących cen 
rynkowych. Górna stawka opłaty zaproponowana w uchwale jest kwotą, która określona została 
również na podstawie uzyskanej informacji o wysokości opłat pobieranych przez przedsiębiorców 
posiadających zezwolenie na świadczenie usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
Proponuje się, aby górna stawka opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Stargard, wynosiła: 

1) 50,00 zł/m3 brutto za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych; 

2) 600,00 zł/m3 za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  

 
Gmina Stargard nie włączyła do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Odgórne 
ustalenie maksymalnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
wprowadza możliwość ujednolicenia cen usług świadczonych w tym zakresie na terenie Gminy 
Stargard. Przedsiębiorcy odbierający odpady od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych mogą 
regulować ceny świadczonych przez siebie usług na podstawie poniesionych kosztów, jednak 
nie mogą przekroczyć górnych stawek opłat określonych w uchwale. Istota górnej stawki opłaty 
jest tożsama z istotą maksymalnej ceny i służyć ma ochronie nabywcy usługi przed wygórowanymi 
cenami, których mógłby żądać przedsiębiorca za swoje usługi. 
Górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych, zaproponowane w uchwale są kwotami, 
określonymi na podstawie uzyskanej informacji o wysokości opłat pobieranych przez 
przedsiębiorców wykonujących tego rodzaju usługę na terenie Gminy Stargard, wpisanych do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33FCEDEC-87C8-4702-A9BE-C7BB5DDC9DEC. Projekt Strona 1



rejestru działalności regulowanej. 
Górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, będą miały zastosowanie, również wówczas gdy właściciele 
nieruchomości niezamieszkałych, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych i odpadów komunalnych nie posiadają umów i dowodów uiszczania opłat za ww. usługi. 
 
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33FCEDEC-87C8-4702-A9BE-C7BB5DDC9DEC. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LII/ ...../23 RADY GMINY STARGARD  z dnia 20 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-10-05T15:36:26+0200




